Ferrum de terra tollitur. Ac si aperte dicat: Fortes uiri qui acutissimis linguarum gladiis in hac acie defendendae fidei ferrum fiunt, aliquando terra in infimis actionibus fuerunt. Peccanti quippe homini dictum est: Terra es et in terram ibis. Sed de terra ferrum tollitur, cum fortis propugnator Ecclesiae a terrena quam prius tenuit actione separatur. Non ergo in eo debet despici quicquid

⁵⁰ Gregory, *Moralia in Job*, 18.26, p. 910: 'In argento eloquium, in auro uitae uel sapientiae claritas designari solet.' I have preferred my own translation in this instance.

⁵¹ I Timothy 6.20, 'O Timothee, depositum custodi, deuitans profanas uocum nouitates,' as quoted by Gregory, *Moralia in Job*, 18.26, p. 911. Gregory the Great, *Morals on the Book of Job*, vol. 2, p. 344.

fuit, qui iam coepit esse quod non fuit. An non Matthaeus in terra inuentus est, qui terrenis negotiis implicatus telonii usibus seruebat? Sed de terra tultus, in fortitudine ferri conualuit, cuius uidelicet lingua quasi acutissimo gladio euangelii administratione Dominus infidelium corda transfixit; et qui infirmus prius despectusque fuerat per terrena negotia, fortis postmodum factus est ad caelestia praedicamenta.

Vnde adhuc subiungitur:

Et lapis solutus calore, in aes uertitur. Tunc lapis calore soluitur, cum cor durum atque a diuini amoris igne frigidum eodem diuini amoris igne tangitur, et in feruore spiritus liquatur, ut ad sequentem uitam desideriorum aestu ardeat, quam prius audiens insensibilis manebat. Ex quo ardore scilicet et emollitur ad amorem, et roboratur ad operationem; ut sicut prius durus fuerat in amore saeculi, ita se postmodum fortem exserat in amorem Dei; et quod ante audire renuebat, iam et credere et praedicare incipiat. *Lapis ergo solutus calore, in aes uertitur*, quia dura mens superni amoris igne liquefacta ad ueram fortitudinem commutatur, ut peccator qui prius insensibilis exstiterat, postmodum et per auctoritatem fortis et per praedicationem sonorus fiat.⁵²

Iron is taken out of the earth.

As if he said in plain speech: 'men of strength, who by the sharpest swords of their tongues are become iron in this pitched battle of the defending of the faith, were one time but 'earth' in the lowest sphere of actions.' For to man on his sinning it was spoken; *Earth thou art, and unto earth shalt thou return.* But 'iron is taken out of the earth,' when the hardy champion of the Church is separated from an earthly course of conduct, which he before maintained. Accordingly he ought not to be contemned in any thing whatever, that he was, who has already begun to be that which he was not. Was not Matthew found in the earth, who, involved in earthly matters, served the business of the receipt of custom? But having been taken out of the earth, he was strengthened into the forcibleness of iron, in that by his tongue, as by the sharpest sword, the Lord in the enforcing of the Gospel pierced the hearts of unbelievers. And he that before was weak and contemptible by his earthly occupations, was afterwards made strong for heavenly preachings. Hence it is yet further subjoined;